
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО 

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сковородневская средняя общеобразовательная школа»  

ПРИКАЗ 
  
   № 1- 97                                                                      от   24.10.2022 г.  

 

О принятии мер по обеспечению комплексной безопасности 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Сковородневская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского 

района Курской области 

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 

19.10.2022 г. №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации от 19.10.2022 г. № 756», приказа Управления образования 

Администрации Хомутовского района Курской области № 1-131 от 21.10.2022 

г. « О принятии мер по обеспечению комплексной безопасности 

образовательных организаций Хомутовского района Курской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В условиях введения особого режима (средний уровень 

реагирования)провести дополнительные мероприятия по обеспечению 

комплексной безопасности и антитеррористической защищённости 

образовательной организации Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Сковородневская средняя общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области: 

1.1. До 26.10.2022 г. провести проверку состояния комплексной безопасности 

и антитеррористической защищенности школы с привлечением начальника 

ГО и ЧС Хомутовского района Милютина Александра Николаевича с 

оформлением акта осмотра; 

1.2.Сторожам школы Зелепукину А.В., Можайскому Н.М., дежурным 

учителям проводить постоянно и ежедневно осмотры объектов и территории 

школы на предмет обнаружения посторонних предметов; 

1.3. Дежурным учителям и техническим работникам обеспечить 

неукоснительный контроль за предотвращением несанкционированного 

проникновения посторонних лиц на территорию школы; 



1.4. Классным руководителям провести дополнительные инструктажи с 

обучающимися по правилам поведения в ЧС различного характера; 

1.5. Учителю ОБЖ Чернову А.Г.: 1. провести дополнительный инструктажи с 

педагогическими и техническими работниками правилам поведения в ЧС 

различного характера и дополнительные тренировки с персоналом по 

принимаемым мерам и эвакуации при ЧС различного характера.  

2. Совместно с представителем силовых структур провести дополнительную 

тренировку по отработке действий  при нахождении стрелка в здании или на 

территории школы. 

3.  Ежедневно проводить проверку пропускного режима.  

4. Организовать  систему оповещения и управления эвакуацией. 

1.6. Рабочему по обслуживанию зданий и сооружений Толкачёву Ю.А.:   

1. Провести в срок до 26.10.2022 г. проверку путей эвакуации и обеспечивать 

их поддержание в нормативном состоянии;  

2. Провести проверку работоспособности системы пожарной, тревожной 

сигнализацией. 

3.Провести проверку состояния и готовности к использованию подвального  

помещения для  укрытия людей с проведением мероприятий по расчистке, 

оснащению необходимым инвентарем и материальными запасами для 

обеспечения возможности пребывания людей в данном укрытии. 

1.7. Учителю физики и информатики Зелепукиной Н.А.: 

1. Проводить ежедневный контроль состояния информационных ресурсов 

школы на предмет возможных кибератак и размещения на ресурсах 

недостоверной, провокационной или запрещенной информации, 

незамедлительно принять меры по устранению нарушений; 

2. Провести дополнительные инструктажи с персоналом по тематике 

недопустимости использования информационных продуктов, нарушающих 

законодательство Российской Федерации, а также по вопросам 

необходимости контроля  личных страниц пользователей в социальных 

сетях, их дополнительной защите от взлома и распространения 

недостоверной, провокационной или запрещенной информации. 

 1.8. Оставляю за собой: 



1. Осуществление  по согласованию с управлением образования 

Администрации Хомутовского района Курской области комплекс мер по 

информационной безопасности образовательного процесса с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в 

школе; 

2. Проведение инструктажей  с сотрудниками, осуществляемыми охрану 

школы и обеспечивающими пропускной режим в соответствии с 

Положением национального стандарта РФ « Обеспечение безопасности 

образовательных организаций2 (ГОСТ Р 58485-2019). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                  Е.М. Некрасов 

С приказом ознакомлены: 

Чернов А.Г.  -        ______________ «_____» __________2022 г. 

. 

Пучкова Ж.С. -      __________ «_____» _____________2022 г. 

 

Зелепукина Н.А.  ______________ «_____» ___________2022 г. 

 

Чернова Т.М. -     ______________ «_____» ______________2022 г. 

Федорченко Л.Е. _____________«_____» ___________2022г. 

Гридина Г.И. _____________«_____» ___________2022г. 

Федорченко В.В ______________ «_____» ______________2022 г.. 

 

Барышникова Н.А. _________«_____» ______________2022г. 

 

Щелкунова Н.С. _______________ «_____» ___________2022 г. 

 

.Толкачев Ю.А. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Зелепукин А.В.. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Можайский Н.М. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Перелыгина Л.В.. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Сёмина Г.В.. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Анпилогова Л.М.. __________ «_____» ______________2022 г. 

.Власова О.В.. __________ «_____» ______________2022 г. 

 

 

 


		2022-10-18T12:32:29+0300
	Некрасов Евгений Михайлович




